DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  35Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

Valor Total: R$ 1.389,78X1
Total a pagar: R$ 1.389,78
Servidor: 0504232/1 ORVACIO DA SILVA GOMES (Motorista)
Camila da Silva Rui
Diretora do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 1060770

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO DE CONTRATO
2º ADITIVO 2024
CONTRATO Nº 01/2022
PROCESSO: 2022/482472
Objeto: LOCAÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS (FREEZER HORIZONTAL 500
LITROS).
Responsável pelo Acompanhamento: Ana Raquel Santos Miranda
Cargo: Enfermeira
Valor Total: R$ 19.353,58
Vigência: 06 MESES - 05/04/2024 A 05/10/2024
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 4110008302
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
Elemento de Despesa: 3390-39
CONTRATADA: LAIS MARTINS DA CONCEIÇÃO
CNPJ: 35.110.221/0001-05
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1060568

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0033 de 14 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Realizar vistoria técnica nas UBS Santo Amaro e UBS Nossa Se-
nhora Aparecida
MUNI0CIPIO: Marabá/ Goianésia do Pará
PERIO0DO: 25 a 29/03/2024
4/5 (Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANNE BEATRIZ RODRIGUES FERNANDES CHEFE DA DIVISÃO TECNICA 5974955

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060575
PORTARIA Nº 26 de 14 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Conduzindo veiculo oficial com a servidora da divisão Técnica que
irá realizar vistoria técnica nas UBS Santo Amaro e UBS Nossa Senhora
Aparecida
MUNI0CIPIO: Marabá/ Goianésia do Pará
PERIO0DO: 25 a 29/03/2024
4/5 (Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060585
PORTARIA Nº 42 de 21 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Realizar vistoria técnica nas UBS Santo Amaro e UBS Nossa Se-
nhora Aparecida.
MUNICIPIO: Marabá/ Goianésia do Pará
PERIO0DO: 25 a 29/03/2024
4/5 (Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
Alexandra Bezerra Bonzi Lima ODONTOLÓGA 57194977

Cristina Bertoch Enfermeira 5967057-1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060611

PORTARIA Nº 40 de 22 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Resolver demandas da gestão de contratos da OS que gerencia
o Hospital Regional do Sudeste do Pará, no DDASS/SESPA Nível Central
MUNICIPIO: Marabá/ BELÉM
PERIO0DO: 24 A 30/03/2024
6/5 (Seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ZÉLIA MUTRAN AZEVEDO Chefe de Unidade Mista 5949113/1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060635
PORTARIA Nº 38 de 21 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Conduzindo veiculo oficial com os servidores do 11º CRS que irá
Tratar de assuntos pertinente ao patrimônio retirada do BIPAB da paciente
ALANA VITORIA DE SOUZA SILVA, retirada do computador e a impressora
da ouvidoria no Patrimônio do Nível Central, retirar Passe Livre para o Setor
DOCA na ARCON, receber medicamentos no LACEN
MUNICIPIO: Marabá/ BELÉM
PERIO0DO: 21 a 23/03/2024
2/5 ( Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060735
PORTARIA Nº 37 de 21 de Março de 2024
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
0bjetivo: Tratar de assuntos pertinente ao patrimônio retirada do BIPAB
da paciente ALANA VITORIA DE SOUZA SILVA, retirada do computador e a
impressora da ouvidoria no Patrimônio do Nível Central, retirar Passe Livre
para o Setor DOCA na ARCON, receber medicamentos no LACEN
MUNICIPIO: Marabá/ BELÉM
PERIO0DO: 21 a 23/03/2024
2/5 ( Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente de Artes Praticas 57209274/1

RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Prática 5419280-1

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1060717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 01/2022
DO PROCESSO Nº 265873/2022
O Presente instrumento do 4º Termo Aditivo Prorrogação do Contrato nº
01/2022 – Objeto: Aquisição de Passagens Terrestre Intermunicipal para
Pacientes que fazem parte do PTFD- Programa Tratamento Fora do Domici-
lio, dos 06(seis)municípios com menos de 21(vinte e um) mil habitantes de
jurisdição deste 12°CRS/SESPA. Conforme Termo de Referência em anexo
ao Processo.
EMPRESA: Comércio e Transporte Boa Esperança LTDA
CNPJ Nº 04.787.941/0001-78
VALOR R$: 490.304,00 (quatrocentos e noventa mil e trezentos e quatro reais)
Data de Assinatura do 4º Termo Aditivo do Contrato:13/03/2024
Data de Vigência: 18/04/2024 a 17/04/2025
 Ordenador de Despesa
Alex Jose de Aquino Santiago
 PORTARIA Nº 316/2023
 12ºCRS/SESPA

Protocolo: 1060612